
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

ZADAVATEL MĚSTO VIZOVICE                       

SÍDLO              MASARYKOVO NÁM., 1007, 763 12 VIZOVICE

IČ, DIČ     00284653, CZ00284653  

ZASTOUPENO           Bc. SILVIÍ DOLANSKOU, STAROSTKOU MĚSTA

KONTAKTNÍ OSOBA Mgr. PETR DOSTÁL, REFERENT SPRÁVY MAJETKU

TEL., E-MAIL 777 471 120, verejne.zakazky@mestovizovice.cz

PROFIL ZADAVATELE
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-
4a69-a2cb-f8a4711ffbad

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VÝMĚNA OKEN V BUDOVĚ Č. P. 1194

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE 
PŘEDMĚTU              

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

CPV KÓD           45421132-8 INSTALACE OKEN

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

720.000 Kč bez DPH

3. INFORMACE O LHŮTÁCH A FORMĚ NABÍDKY

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY do 09.00 hod. dne 22.03.2024 

FORMA NABÍDKY ELEKTRONICKÁ, 1 ORIGINÁL, ČESKÝ JAZYK

PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
termín prohlídky je stanovena na 12.03.2024 v 10:00, ulice 

Pardubská 1194, sraz před vchodem, kontakt: Ing. Jan Jordán, 
739 204 910

ZADÁVACÍ LHŮTA1 180 dní

1 v souladu s § 40 zákona se jedná o lhůtu, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit

mailto:verejne.zakazky@mestovizovice.
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad


Žádost o vysvětlení ze dne 12.03.2024:

Dobrý den, dle "Specifikace oken" je požadováno u položky 1, 2, 3 vnitřní žaluzie. U šikmých částí 
sestavy nelze dodat žaluzie. 

Dotaz 1: Šikmé části sestav budou bez interiérové žaluzie? 

dle "Specifikace oken" je požadováno u položky 11 vnitřní žaluzie. U elipsy nelze dodat žaluzie. 

Dotaz 2: Bude pozice 11 bez interiérové žaluzie?

Vysvětlení zadávací dokumentace:

1) Šikmé části sestav budou opatřeny vnitřní žaluzií (materiál hliník, typ lamely: C, šířka 24-26 
mm, ovládaní řetízkem, barva bílá)

2) Položka č. 11 bude opatřena vnitřní žaluzií (materiál hliník, typ lamely: C, šířka 24-26 mm, 
ovládaní řetízkem, barva bílá)

Žádost o vysvětlení ze dne 13.03.2024:

1. Dle "zadávací dokumentace" je požadováno - Madla a příslušenství zavírání dle technické specifikace 
je požadováno - Ceny výrobků musí zahrnovat všechny součásti umožňující celkové ovládání oken a 
dveří (madla atd.) Dotaz 1: Jaké a kde madla a příslušenství je požadováno? 

2. Dle "zadávací dokumentace" odst. 4.5. zadavatel uvádí: Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové 
ceny závazný. V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí zadávací dokumentace 
a výkazem výměr, je prioritním dokumentem pro zpracování nabídkové ceny elektronická forma 
výkazu výměr. Zadavatel doporučuje dodavatelům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a 
výkresovou částí projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro 
podání nabídek. 

Dotaz 2.1: Upozorňujeme zadavatele, že dle platné legislativy neexistuje "prioritní dokument", 
všechny části zadávací dokumentace mají stejnou důležitost, musí být v souladu, žádný dokument není 
nadřazený nad ostatními dokumenty zadávací dokumentace. 

Dotaz 2.2: Upozorňujeme zadavatele, že dle platné legislativy za správnost a úplnost zadávací 
dokumentace plně zodpovídá zadavatel. Zadavatel tuto zodpovědnost nesmí přenášet na dodavatele.

Vysvětlení zadávací dokumentace:

1) Jedná se o příslušenství sloužící k ovládání oken a dveří (otvírání, ventilace, mikroventolace) – 
specifikace klika bílá

2) Zadavatel je plně zodpovědný za správnost a úplnost zadávací dokumentace. Výše uvedený 
text má za účel předcházet případným nesrovnalostem, které se i přes řádnou kontrolu 
zadávací dokumentace mohou někdy vyskytnout. Výše uvedený text nemá vliv na samotné 
zadávací řízení.

Žádost o vysvětlení ze dne 13.03.2024:

Vážený zadavateli, jako zájemce o předmětnou veřejnou zakázku Vás žádáme o vysvětlení zadávací 
dokumentace.



 
Dotaz č. 1: Je součástí předmětu zakázky dodávka a montáž nových vnitřních parapetů? Stávající 
vnitřní parapety jsou lamino tloušťky 18 mm. Upřesněte, prosím. 

Dotaz č. 2: Je možné ocenit provizorní přechodový plech pro napojení stávajícího venkovního 
parapetu na nový rám okna, aby se venkovní parapety nemuseli vyměňovat za nové? Toto 
navrhované řešení je u rekonstrukcí zcela běžné. Upřesněte, prosím. 

Dotaz č. 3: Pozice 7, 8 - jedná se o vchodové dveře nebo balkonové dveře? Na fotkách (špatně vidět) 
jsou 4 roky zpětně vyměněné 2x vchodové dveře, ale další dvoje dveře zbývá vyměnit. Již vyměněné 
VD jsou v dekoru mahagon, požadavek na nové dveře je ořech. Upřesněte prosím, jaké barevné 
provedení dveří zadavatele požaduje a zda se jedná o VD nebo BD. 

Dotaz č. 4: Na foto jsou jen 2 kusy, celkem jsou na budově 4 kusy BD - ve výpise nejsou, dekor je 
opět mahagon, 4 roky staré BD. Nevíme, jestli pozice 7 a 8 jsou VD a nebo BD. Pokud by byly BD, 
měly by správně být 4 kusy BD. Upřesněte prosím, počet kusů dveří určených k výměně. 

Dotaz č. 5: Okna v rozích neodpovídají výpisu, budou se také vyměňovat? Jedná se o rohové sestavy. 
Má se měnit celá strana od potoku?! Upřesněte, prosím. 

Dotaz č. 6: Rohové sestavy (budniky) 4 kusy, ve výpise jsou kliky u rohu - došlo by ke kolizi nebo by 
se musely řešit pomocí rozšiřovacích profilů. Navrhujeme kliky osadit dle původního řešení - u špalety. 
Upřesněte, prosím, umístění klik s technickým řešením.

Děkujeme za vysvětlení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:

1) Stávající vnitřní parapety budou demontovány. Parapety doplněny do technické specifikace. 
2) Pro napojení stávajícího venkovního parapetu na nový rám okna lze využít přechodový plech 

v barvě stávajícího plechu
3) Položka 7,8 – jedná se o  balkonové  dveře „s ventilačkou“. Materiál rámu: plast, minimálně 5 

komor, barva: vnitřní bílá, venkovní – mahagon, sklo: trojsklo, max Ug = 0,6 W/m2K, kování: 
celoobvodové, s možností mikroventilace – Upraveno v technické specifikaci

4) Balkonové dveře (francouzské okna) v 2. NP zůstávají stávající. Položka č. 4 je nazvána jako 
balkonové dveře z důvodu velikosti otevíraného křídla. Jedná se o okna v 1. NP.  

5) V rámci této etapy se tyto okna měnit nebudou.
6) Kliky osadit dle původního řešení, tj. u špalety.

Zadavatel upravuje venkovní barvu oken a dveří. Všechny budou v barvě mahagon. Upraveno 
v technické specifikaci.
Přílohou je upravená technická specifikace. Tato technická specifikace plně nahrazuje původní, která 
byla zveřejněna dne 06.03.2024.

Vizovice 15.03.2024

Ing. Ondřej Ludvík
vedoucí Oddělení investic a správy majetku


		2024-03-15T08:28:28+0100
	MÚ Vizovice
	Žádost o vyjádření




